Администрация Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

                                                      Решение 3.1.

координационного совета по делам инвалидов при главе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

22 сентября 2011г.

1. Информацию начальника отдела социальной помощи и поддержки населения управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, секретаря координационного совета по делам инвалидов при главе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Калашниковой О.В. «О ходе выполнения решений координационного совета за I полугодие 2011 года» принять к сведению.

2. Рекомендовать:
2.1. Ответственным исполнителям протокольных поручений  координационного совета за I полугодие 2011 года продолжить работу по их исполнению.

3. Поручить:

3.1.Управлению труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края продолжить разъяснительную работу с руководителями организаций, учреждений различных форм собственности о необходимости введения системы ведомственного трёхступенчатого административно-общественного контроля за состоянием условий и охраны труда на возглавляемых ими предприятиях. Руководителей организаций, учреждений различных форм собственности, уклоняющихся от выполнения протокольного поручения заслушать на заседании координационного совета.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя председателя координационного совета по  делам инвалидов при главе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Жихарева Д.Н.

Председатель координационного совета

Л.В. Кожурина

Секретарь

О.В. Калашникова

Рассылка:

1. Отдел образования АИМР СК.

2. ГУ «Ипатовский ЦПППН».

3. УТСЗН

4. Общественная организация «ВОИ».
5. Жихареву Д.Н.